
UCHWAŁA NR LV/759/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lubanie 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Lubanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 250 000,00 złotych na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa międzypokoleniowego centrum aktywności w Probostwie Dolnym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412,497 i 658 

Id: CC2F93A2-44EC-460C-BDF0-772614F8EBA8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Lubanie na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa międzypokoleniowego centrum aktywności w Probostwie Dolnym”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 9 marca 2023 roku Wójt Gminy Lubanie zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej przy 
realizacji budowy międzypokoleniowego centrum aktywności w Probostwie Dolnym z innowacyjnymi 
miejscami rekreacji. 

Ww. centrum sportowe to długo oczekiwana przez mieszkańców inwestycja, mająca zapewnić wszystkim 
mieszkańcom począwszy od dzieci po osoby starsze możliwość aktywnego spędzania czasu, rekreacji 
i wspólnych spotkań. Na terenie ok. 1,5 ha powstaną urządzenia sportowe – siłownia plenerowa ze strefą street 
workout, boiska do gry w bule, strefa gier, place zabaw dla dzieci, zjeżdżalnie, trampoliny, plac z miejscem na 
ognisko i altanami oraz plac rekreacyjny. Szczególnym, innowacyjnym elementem, będzie sztuczne 
wzniesienie z możliwością wytyczenia pętli po alejkach – latem stanowiące strefę zjeżdżalni i trasę do jazdy na 
rolkach/nartorolkach, natomiast zimą możliwe do wykorzystania jako trasa do nart biegowych. W dalszych 
etapach gmina zamierza rozbudować obiektu m.in. o skatepark. 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Wójta Gminy Lubanie do dofinansowania 
ze środków Samorządu Województwa, wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na terenie województwa, 
skierowanej do każdej grupy wiekowej, udziela się Gminie Lubanie pomocy finansowej w roku 2023 w kwocie 
250 000,00 zł, co stanowi 10,94% wartości kosztorysowej zadania, która wynosi 2 285 409,25 zł. 

Zadanie realizowane jest od 2022 roku a jego zakończenie planuje się na przełomie maja i czerwca w 2023 
roku.. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: CC2F93A2-44EC-460C-BDF0-772614F8EBA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



